Nunc ades eterno complectens omnia nexus
O' rerum, mistique salus concordia mundi,
Et sacer orbis amor: magnum nunc secula nostra
Venturi discrimen habent, periere latebre
Tot scelerum: populo uenia est expta nocenti:
Agnouere suos, pro numine fata sinistro

Colloquia Exigua requie tantis augentia clades.
militum ad- Pax erat, & miles castris permistus utrisque
uersiorū. Errabat: duro concordes cespite mensas
Instituant, & permisso libamina Baccho.
Gramine luxere soci: iunctoque cubili
Extrahit insemmes bellorum fabula noctes:
Quo primum steterint campo, qua lancea dextra

Exierit

LIBER IIII.

Exierit, dum que gesserunt fortia iactant,
Et dum multa negant quod soluta fata petebant,
Est miseris renouata fides, atq[ue] omne futurum
Creuit amore nefas, nam postquam foedera pacis
Cognita Petreio seq[ue]t, & sua tradita uenim
Castra uidet: famulas scelerata ad prelia dextras
Excitat, atq[ue] hostes turba stipatis intermix
Precipitat castris, iunctosq[ue] amplexibus ense
Separat, & multo disturbat sanguine pacem.

Addidit ira ferox moturas prelia uoces:
Immemor o patriæ signorum oblite tuorum,
Non potes hoc cause miles prestatu Senatus,
Assertor uicto redeas ut Cesare: certe
Ut uiuere potes dum ferrum, incertaque fata,
Qu'q[ue] fluat multo non deerit uulnere sanguis,
Ibitis ad dominum: damnataq[ue] signa feretis?
Viq[ue] habet: at famulos nullo discrimine Cæsar
Exordiandus erit: ducibus quoq[ue] uita petenda est?
Nunquam nostra salus pretium, mercesq[ue] nefanda
Proditionis erit: non hoc ciuilia bella,
Ut uiuamus, agunt: trahimur sub nomine pacis.
Non chalybem gentes penitus fugiente metallo
Eruerent, nulli uallarent oppida muri,
Non sonipes in bella ferox non iret in equor
Turrigeras clasas pelago sparsura carinas,
Si bene libertas unquam pro pace daretur.
Hostes nempe meos sceleri iurati nefando
Sacramenta tenent: at nobis uictor hoc est
Vestra fides, quod pro causa pugnantibus aqua
Et ueniam sperare licet: pro dira pudoris
Foedera: nunc toto fatorum ignarus in urbe

23

Dulcia vtris
que exerci-
tus colloquia
Petreius in-
terrumpit.

Petreij ad
suos oratio,
qua pacē di-
suader.

f 2 Magne

Apostrophe ad Pompeiu. *Magne paras acies, mundiq; extrema tenentes
Sollicitas reges, cum forsitan fædere nostro
Iam tibi sit promissa salus. Sic fatur, & omnis
Concussit mentes, scelerumq; reduxit amorem.*

Cóparatio. Sic ubi dejectus yluis in carcere clauso.
Mansuevere feræ, et uultus posuere nimaces,
Atq; hominem didicere pati: sitorrida parvus
Venit in ora crux, redeunt rabies q;, furor q;,
Ad nonite q; tument gustato sanguine fauces,
Feruer, et a trepido iux abstinet ira magistro.